
STÁVKA 
PONDĚLÍ 27.11.2023

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KAPLICE, FANTOVA 446 

CO SI PŘEJEME
ZACHOVAT:

CO ROZHODNĚ
NECHCEME:

dělené hodiny (cizí jazyky děleny
v ročnících až na 5 skupin,
čeština pro dyslektiky, půlené
hodiny pro prvňáčky, povinně
volitelné předměty, semináře   
pro deváťáky aj.),
tandemy (prožitkové hodiny
dějepisu, češtiny, přírodopisu,
informatiky aj.),
prostor pro moderní výuku
(skupinové, projektové a
badatelské hodiny, využití
tabletů a 3D brýlí), 
zachovat počet kuchařek a tím    
i výběr jídel ze dvou možností,
zachovat počet uklízeček, 
zachovat asistenty u dětí (Návrh
státu je jedna asistentka až na 6
žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami.),
školního speciálního pedagoga
(psychologa).

propouštět naše mladé a
perspektivní učitele (V našem
případě se může jednat o
poslední 3 přijaté učitele fyziky,
chemie a angličtiny.),
zvyšovat počet dětí ve třídách, 
snižovat kvalitu naší výuky,
snižovat finance na pomůcky,
nové učebnice a vybavení
školy, 
sdíleného školníka pro více
škol,
pokles platů u
nepedagogických pracovníků.
(Pro představu, paní uklízečka
si s plným pracovním úvazkem
průměrně vydělá 18 700 Kč
hrubého, průměrný plat
kuchařek s plným úvazkem je
19 680 Kč.)

NESTÁVKUJEME ZA VYŠŠÍ PLATY! 

CHÁPEME MOMENTÁLNÍ SITUACI STÁTU.

PROČ TEDY STÁVKUJEME? 

STÁVKUJEME ZA VAŠE A NAŠE DĚTI.


